IV Jornada de Actualizacién en
Psicogeriatria/Psikogeriatria arloan
eguneratzeko Iv. jardunaldia

Demencia Frontotemporal
Dementzia fontotenporala

18 de septiembre de 2013/2013ko irailaren 18a
Salén de Actos CIMA/CIMAko auditorioa
Avda Pio Xl 55-31008 Pamplona/irufia
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" Clinica
Universidad
de Navarra

Solicitada Declaracién de interés sanitario por el . : = : _
Gobierno de Navarra/Nafarroako Gobernuak : —— - Patrocina/Babeslea:

eskatutako osasun-interesaren deklarazioa
Avala/Bermatzen du:

Solicitada Acreditacion por la = = = : ‘ —_— = I Sociedad Vasco-Navarra de Psiquiatria
Comision de Formacién Continuada/Etengabeko — = : - = = * Euskadiko eta Nafarroako Psikiatria Elkartea

prestakutzaren batzordeak eskatutako akreditazioa




8:45-9:00

9:00-9:10

9:10-10:00

10:00-11:00

11:00-11:15

11:15-11:30

11:30-12:20

12:20-13:20

13:20-13:30

13:45-14:45

14:45-15:30

15:30-16:30

16:30-17:00

17:00-18:00

Recogida de Documentacion

Inauguracién y presentacion de los objetivos
de la Jornada.
Jorge Pla. Psiquiatra. Pamplona.

Demencia Frontotemporal (DFT).
Carmelo Pelegrin. Psiquiatra. Huesca.

Teorias actuales acerca del funcionamiento
del I6bulo frontal.
Maria Roca. Neuropsicéloga. Buenos Aires.

Preguntas y comentarios

Pausa/café

Etiopatogenia, investigacidn y Tratamiento
de la DFT.
Mario Riverol. Neurdlogo. Pamplona.

Valoracion cognitiva y perfil
neuropsicolégico del paciente con DFT.
Maria Roca.

Preguntas y comentarios

Comida de trabajo

Terapia ocupacional en la DFT: familia e
institucionalizacion.

Pilar Sudarez. Terapeuta Ocupacional y
Neuropsicéloga. Pamplona.

Disefio de un plan terapéutico integral.
Maria Roca

Preguntas, comentarios y resumen de la
jornada.
Rafael Sanchez-Ostiz. Geriatra. Pamplona.

Encuentro con familiares y asociaciones.

8:45-9:00

9:00-9:10

9:10-10:00

10:00-11:00

11:00-11:15

11:15-11:30

11:30-12:20

12:20-13:20

13:20-13:30

13:45-14:45

14:45-15:30

15:30-16:30

16:30-17:00

17:00-18:00

Dokumentazioa jaso

Inaugurazioa eta jardunaldiaren
helburuen aurkezpena.
Jorge Pla. Psikiatra. Iruiia.

Dementzia fronto-tenporala (DFT).
Carmelo Pelegrin. Psikiatra. Huesca.

Lobulu frontalaren funtzionamenduari
buruzko egungo teoriak.

Maria Roca. Neuropsikologoa. Buenos
Aires.

Galderak eta iruzkinak.

Atsedenaldia / kafea.

Etiopatogenia, ikerkuntza eta DFTaren
tratamendua.
Mario Riverol. Neurologoa. Irufia.

DFT duen pazientearen balorazio
kognitiboa eta profil neuropsikologikoa.
Maria Roca.

Galderak eta iruzkinak.

Laneko bazkaria

Terapia okupazionala DFTan: familia eta
instituzionalizazioa.

Pilar Suarez. Okupazio-terapeuta eta
Neuropsikologoa. Irufia.

Plan terapeutiko integral baten diseinua.
Maria Roca.

Galderak, iruzkinak eta jardunaldiaren
laburpena.
Rafael Sanchez-Ostiz. Geriatra. Iruiia.

Senitarteko eta elkarteekin topaketa.

Nombre y Apellidos/lzena eta abizena:
Direccion postal/Posta-helbidea
Teléfono/Telefonoa

Email/Posta elektronikoa
Profesién/Ogibidea

' Médico de Familia/Familiako medikua
' Geriatra

' Neurologo/Neurologoa

' Psiquiatra/Psikiatra
Psicologia/Psikologia

Enfermeria/Erinzaintza

Terapia Ocupacional/Terapia okupazionala
Otros/Besteren bat

Médicina
/Medikuntza

Cuota de Inscripcion/Inskipzio-kuota: 90 € (Incluye
comida/Bazkaria barne)

Las plazas se adjudicaran por riguroso orden de
inscripcion. Aforo maximo 60 / Inskiprzioaren ordena
berean esleituko dira plazaz Gehienezko lekuak 60

Forma de pago/Ordainketa-modua:

Transferencia bancaria a la Sociedad Vasco-Navarra de
Psiquiatria n°® de cuenta/ Banku-transferentzia Euskadiko
eta Nafarroako Psikiatria Elkarteari Kontu zk. 2100-3693-
27-2200594338

Para justificar la inscripcion deberan enviar el Boletin de
Inscripcion debidamente cumplimentado, junto con el
justificante de la transferencia a la direccién/Inskripzioa
justifikatzeko inskripzio-buletina behar bezala beteta
transferenczi-egiaztagiriarekin batera bidali beharko duzu
honako helbide honetara:

svnpsiquiatria@gmail.com

Para cualquier duda pueden ponerse en contacto en el
teléfono/ Edozein zalantza izanez gero, jar zaitez gurekin
harremanetan honako zembaki honetan

948 255 400 extensiones 4421/4431



